Consell du DLST

Lundi 12 octobre 2020
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Ordre du jour

Approbation des comptes-rendus des conseils des 6
juillet et 14 septembre 2020

Budget prévisionnel 2021
Parcoursup 2021 : capacités d'accuell
Effectifs a la rentrée

Questions diverses



A partir de mercredi...

... Rosie Woods au DLST ©



https://www.streetartfest.org/

Approbation
des comptes-rendus
des consells des 6 julllet
et 14 septembre 2020



Budget préevisionnel 2021



Cadrage budgétaire

 Lettre de cadrage
— Initialement préevue au 18 septembre...
... on attend toujours...

— droits d’inscription : prélevement de 10,72 %
(2020 : 10,72 % - 2019 : 8,04 % - 2018 : 5 %)

« Quverture des crédits a hauteur de 80 % (au lieu de 90 %)

« Masse salariale : 9 octobre / Budget initial : 16 octobre



Allocation de moyens

2021
DIOUELION] 180 637
théorique
DEIEHeT 148 498
réeelle

(dont virement
PhITEM)

- 14,8 %

2020

176 859

174 260

-7,5%

2019

209 321

188 389

-3,8%

2018

195 337

195 804

20 000

-9,3%

2017

190 963

215 797

25 000



Dotations MS fléchées

Emplois
étudiants UGA

Emplois ORE

CDD gestionnaire
(1 ETP)

contractuels
(1,5 ETP)

emplois étudiants

2021

64 149

21 483

21 483

2020

69 831

41 895

26 328

15 567

2019

71427

2018

2017



Inscrits
P

Inscrits
S

Droits d’'inscription (calcul)

Bl 2021 Bl 2020 Bl 2019 Bl 2018
base € base € base € base €

étudiants L 2338 201068 | 2 268 195048 | 2280 196 080 | 2409 202 356
CPGE 908 62 652 879 60 651 810 55 890 801 54 468
réorientés L 63 2709 | 66 2838 | 100 4300 | 125 5 250
FC 39 3354 47 4042 41 3526 4 336

TOTAL 3348 269783 | 3260 262579 | 3231 259796 | 3339 262410
étudiants L 12 852 24 1704 6 426 9 693
réorientés L 36 1548 41 1763 85 3 655 53 2 226
PEIP A 228 40 812 234 41 886 224 40 096

TOTAL 276 43212 | 299 45353 | 315 44 177 62 2919

base = inscrits n-1



BP

BR2

TOTAL

Droits d’inscription

Inscriptions principales
Inscriptions secondes
Total droits
Prélevement PRE
Déduction BU/FSDIE/MP
Reversement global
Reversement - 90 %

MAJ effectifs année n (90 %)

Bl 2021

269 783

43 212

312 995

33 553

340

279 102

251 192

Bl 2020

262 579

45 353

307 932

33 010

170

274 752

247 277

31 825

279 102

Bl 2019

259 796

44 177

303 973

24 439

220

279 314

251 383

46 900

298 283

Bl 2018

262 410

2919

265 329

14 248

1763

249 318

224 386

28 690

253 076



Recettes hors EE/ORE/HTTP

Dotation UGA

masse salariale

amortissement
Echanges d’heures
Ressources propres
droits d’inscription
ressources propres
Formation Continue

TOTAL

2021

148 498

-3073
253 692

251 192
2 500

27 376
426 493

2020

174 260

249 777
247 277
2 500
37 481

461 518

2019

188 389

95 800

253 883

251 383
2 500

36 185
478 457

2018

195 804

67 900
90 344

227 386
224 386
3 000
70 522

493 712

2017

215 797
70 000

236 688
233 688
3 000
86 215

538 700



Recettes totales

Dotation UGA
masse salariale
amortissement
Echanges d’heures
Ressources propres
droits d’'inscription
ressources propres
Formation Continue
Emplois étudiants
Dotation ORE
TOTAL

2021

148 498

79 786
-3073
253 692

251 192
2 500

27 376
64 149
21 483
512 215

2020

174 260

91 583

249 777
247 277
2 500
37 481

69 831
41 895
573 244

2019

188 389

95 800

253 883
251 383
2 500
36 185

71427

549 884

2018

195 804

67 900
90 344

227 386
224 386
3 000
70 522

493 712

2017

215 797
70 000

236 688
233 688
3 000
86 215

538 700



Dépenses

 Politique d’investissement (amortissement) :
79,8 k€ (- 11,8 k€)

2018 90 344
2019 95 781
2020 91 583 73 888
2021 79 786 56 507
2022 30 590

2023 12 063



Dépenses

 Politique d’investissement (amortissement) :
79,8 k€ (- 11,8 k€)

» « upgrade » vidéoprojecteurs
amphis A2 et F + salle du conseil (HDMI) (15,6 k€)

» appel a projets debut 2021 (nouvelles maquettes !)
» tiers-lieux ??7?



Dépenses

 Politique d’investissement (amortissement) :
79,8 k€ (- 11,8 k€)

« Masse salariale :



Exécution masse salariale

Bl
surveillances d’examens
CDD (ORE)
S&D
EE
réserve prudentielle
TOTAL

Exeécution
surveillances d’examens
CDD (ORE)
S&D
EE
chaine (eOTP = 10,5 k€)
TOTAL (hors eOTP)

2020

72,0 k€
26,3 k€
14,7 k€
88,4 k€

201,4 k€

oct. 2020

26,6 k€
16,7 k€
22,7 k€
89,8 k€
7,8 k€
163,6 k€

2019
66,7 k€

5,3 k€
72,0 k€

2019

72,0 k€

51,2 k€
6,3 k€

10,5 k€
222,3 k€

2018
65,0 k€
5,0 k€

70,0 k€

2018
80,3 k€
5,3 k€

10,5 k€
165,0 k€

2017
60,9 k€
13,2 k€

83,1 k€

2017
65,8 k€
6,7 k€

85,0 k€ ?
10,5 k€
72,5 k€



Dépenses

 Politique d’investissement (amortissement) :

79,8 K€ (- 11,8 k€)

« Masse salariale :

182,2 k€ (- 20,7 k€)

>
>
>
>
IS
>
>

surveillances d’examens 72,0 k€
vacations Sciences & Design 17,6 k€
emplois étudiants (ressources flechées) 64,1 + 21,5 = 85,6 k€
complément EE 7,0 k€
CDD (ORE) 24.0-kE
ORE (enseignants) 72,0 k€

chaine d’inscription (e-OTP) 10,5 k€



Dépenses

 Politique d’investissement (amortissement) :
79,8 k€ (- 11,8 k€)

« Masse salariale :
182,2 k€ (- 20,7 k€)

» CC disciplinaires : statu quo 227 k€ (=)
(hors investissements)



2021 . CC disciplinaires

ZEOXlég‘“(g}fg) BI 2020 BI 2021

Biologie F 75 207 70 000 59 913 70 000
Chimie F 32 632 50 000 49 712 50 000
Physique  F 49 281 50 000 31026 50 000
STE F 31 761 40 000 3 434 40 000
Mécanique F 14 954 15 000 11 328 15 000
Génie civil F 235
Maths F 9012 2 000 2 000
TOTAL F 213 084 227 000 155 413 227 000

| 92 484 < 91 583 101 401 <79 786



Dépenses

 Politique d’investissement (amortissement) :
79,8 k€ (- 11,8 k€)

« Masse salariale :
182,2 k€ (- 20,7 k€)

» CC disciplinaires : statu quo 227 k€ (=)
(hors investissements)

o Administration : 23,2 K€ (- 3,3k€)
 Multimédia : O k€ (- 26,7 k€)



2021 : tous CC

Exécution

Exécution

Bl 2019 2019 (20/9) Bl 2020 2020 (5/10) Bl 2021
CcC
S F 227 000 213 084 227 000 155 413 227 000
disciplinaires
Informatique F 54 926 26 735
& multimedia 83 676 85 533 53 235 40 006 23 157
Adm./Form. F 28 750 26 500 23 157
F 310 676 298 617 280 235 195 419 250 157
TOTAUX | 95 781 92 484 91 583 136 514 79 786
MS 143 427 118 940 201 426 133 114 182 182
(EE : 71 427) (EE:57127) (EE:87998) (EE:89816) (EE:92582)
+ vacations + vacations
ORE : 35 316 ORE : 38 742




Dépenses

Fonctionnement : FI +

FC

Fonctionnement :
Administration

Investissement

Masse salariale

EE

TOTAL

227 000 €

2020 : 253 735

23 157 €

2020 : 26 500

79 786 €

2020 : 91 583

89 600 €

2020 : 113 028

92 582 €

2020 : 88 398

512 125 €
2020 : 573 244

Budget 2021

Recettes

Droits d’inscription

Ressources propres

FC / DAEUB

Dotation de
I’établissement

Dotation EE
Dotation ORE
Echange d’heures

TOTAL

251 192 €

2020: 247 277

2 500 €

2020: 2 500

27 376 €

2020: 37 481

148 498 €

2020:174 260

64 149 €

2020:69 831

21 483 €
2020 : 41 895

-3073 €

512 125 €
2020 : 573 244



Vote

* Abstention
e Contre
e Pour



Autres créedits ORE (pour info)

Vacations S1
Vacations S2

EE S1

EE S2

Ecole d’'été
Ecole d'été
Calculettes (45)
Analyse dossiers
DETU

TOTAL

212
880

1112

381

9 222
38 280

29 390

16 573

93 465

60 2610
7 000
5 346

14 956

1 086 57 232
585 30 829
861 22 756
801 21170

381 16 573
129 6 798
155 358



Travaux



Travaux : qui fait quol ?

 UGA (DGD Patrimoine)

» tout ce qui est a I'extérieur des batiments

» tout ce qui touche aux batiments
(infrastructure, peintures, huisseries, volets et stores, ...)

« DLST

» |lereste...



UGA : Travaux 2019/2020

scolarité
» Mmoustiquaires + rideaux intérieurs

bat. A - halls
» peintures hall A

bat. B - facade nord
» menuiseries aluminium
» Vvolets electriques

bat. B - 2¢me étage :
» rénovation des salles de TP (cf. 3¢me étage)

bat. C

» ascenseur (integralement refait)



DLST : Travaux 2019/2020

* signalétique WC, ascenseurs, escaliers, entrees

(3,1 k€)

« equipements video-diffusion (33 k€)
» amphisAl/D1/E2 (20,2 k€)
» dispositifs mobiles (8,6 k€)
» tablettes (4,2 k€)

» fresques (Street Art Fest Grenoble-Alpes) (15 k€)



UGA : pas (encore) fait

centrale SSI

peinture toilettes

huisseries C020

huisseries bat. B - coté sud (+ peintures)

renovation du laboratoire de chimie C015 (cf. C020)

bat. A - ler étage + bat. B - coté sud : rideaux occultants

salles ex-SET (1 salle TD) (projet abandonné)



... mais aussi...

continuer le remplacement des huisseries
Isolation des facades

entrée principale
» SAS + rideau d'air chaud
» ajout d'une porte de secours (augmentation des flux)

tout ce qui n’a pas encore éte fait...



... etencore...

 amenagement secteur bat. F, C et E 1?
* mise en valeur de l'ceuvre d’art

 projet tiers lieux (bat. E) ???



Si vous avez des idées ?



Parcoursup 2021 :
capacites d'accuell



Parcoursup 2020

CeB

IMA

PCMM

SPI

ST

SV

160

225

150

100

55

280

136 (+14) 8/9 |BIO Int

221 (+4) 12/7 ‘CHB Int

136 (+12) 23/7 ‘MIN Int

87 (+12) 9/8 |PCM Int
49 (+6) 29/8 ‘ P&M
276 - ‘ S&D

32

32

32

32

32

10

30 (+ 2)

27 (+5)

13 (+ 16)

25 (+ 6)

18 (+ 13)

10

23/7

26/7

28/5

3/6

2715



Capacites d'accueil 2021

CeB

IMA

PCMM

SPI

ST

SV

160

225

150

100

55

280

136 (+ 14)

221 (+ 4)

136 (+ 12)

87 (+ 12)

49 (+ 6)

276

BIO Int

CHB Int

MIN Int

PCM Int

P&M

S&D

32

32

32

32

32

10

30 (+ 2)

27 (+5)

13 (+ 16)

25 (+ 6)

18 (+ 13)

10



Effectifs a la rentrée



Effectifs
a la rentrée universitaire 2020



9,1 % d’inscriptions post-rentrée

Apres la rentrée

Jusqu’au 2 septembre (inclus)

160
140
120
100

—o—| ] —o—|2

—.—| ] —o—|2

L1:168 (12 %) - L2 : 78 (6 %)

L1: 1304 (89 %) - L2 : 1144 (94 %)



e L1:

vy

e L2:

vV v.vyy

Difficultés prévisionnelles

admis Parcoursup (Oui / Oui mais) - admis propédeutique
propédeutique N-1

50 % AJ + 20 % DEF + NC

40 % admis DAP/PEF/eCandidat

admis L1

50 % AJ + 20 % DEF + NC
40 % admis PEF/eCandidat
100 % admis PACES 8/10



L1 : 1322 previsions — 1397 |A

Parcours non sélectifs ;: 1176 — 1260 Parcours sélectifs : 146 — 137

350

300

35
30
250
25
200
20
150
15
100
10
50 '
0
L & &

Oé’b \@?" OQQ BIO CHB MIN PCM P&M S&D
Q Int Int Int Int

ol

Prévision mInscrits Prévision mInscrits



L2 : 1223 prévisions — 1222 |1A

Parcours non sélectifs : 1110 — 1109 Parcours sélectifs :
113 — 113
250 35
200 30
25
150 20
100 15
1 10
50
1 h 1 11 1 1
0 -' 0
’K ng) Q® QG.) &Q/ \ \

© X C§> Q\éQQ

Prévision ®mInscrits Prévision mInscrits



DLST et DSDA



Effectifs 2020

Grenoble : 2699 Valence : 344
(2608) + 3 % (394) -13%
e |L1: 1472 o L1: 200
-4 9% (1534) - 17 % (240)
o |2 : 1222 o |L2: 114
+ 14 9% (1071) +909 (105
o |3 5 e L3 30

+67% O -399% (49



Effectifs étudiants au DLST

3000 -
Rentréee 2020 :
+ 3,5%
2500 *Propé: -242%
eL1: -1,7%
° . 0
2000 - L2: r 14,2 Y%
«L3: + 66,7 0/7
m DAEU
1500 -
mL3
1000 - mL2
m L1 - autres
500 - _
m L1 - bacheliers de
['année
Propé - autres
O - — T T -_I
A ® ) N 9 & X & 9 N N
Q Q Q Q SN NN X Q q . .
& @\’9 se>\‘”° & \~\‘”° o \n»\‘”“ o \«a\‘”“ \e\‘ﬁ \«\‘9 & @\‘9 @\‘9 " Propé - bacheliers
T F S F S S S S S S S S e lannée



Effectifs étudiants au DSDA

450
Rentree 2020 :
400 -12,7 %
*Propé: -233%
350 » eL1: -15.7 %
° 0 + 0
300 L2: 8,6 %
L3 -38,80/7
250 - 36
2021 20 mL3
200 - 20?1
mL2
150 -
= L1 - autres
100 -
m L1 - bacheliers de
50 - 'année
; - i Prope - autres
A &® O QO N 9 ™ X v o AW 9 NS AN L
Q Q Q N N N N N N N N N N Q q )
& & OO & mErone - bachelers
FSF  F FFdF T I Mg OO N SHMNS o7 de l'année
0 2 P S N ) A ) A S S )



L1 + L2 (Grenoble + Valence)

3500
Rentrée 2020 :
+2,0%
3000
*Propé: -23,4%
eL1: -4,4%
200 L2 + 13,6 %
® y 0’
2000 -
w2
1500 -
L1 - autres
1000 -
® L1 - bacheliers de
I'année
500 -
Propé - autres
O_
A ® ©® NCOO D X L0 o 4 i
& S N N oD » ® Propé - bacheliers
> S O o o ° L& g® N
Q‘b\q, 6\@ Q‘b\q’ Q‘b\q' \0\% i \‘19' i ,\& IR\ »\‘b\q' \%\q' q,Q\q’ de l'année
SO S S SO S S SO S, S S S S



L1 et propédeutique



L1 DSDA : - 40 inscrits (- 16,7 %)

20/21
Propédeutique 25 30 23
| [ ] | |
CHB 79 103 102 93
e e e
IMA 77 66 54 40

! ! ! |
PCMM 53 52 40 44



L1 DLST : - 62 inscrits (- 4 %)

20/21

Propédeutique 64 08 75
| [ ] | |

SV 407 354 354 347

BIO Int 31 33 34 31
| [ ] | |

CeB 188 204 215 199

CHB Int 16 32 28 32
e e e

IMA 346 287 309 305

MIN Int 16 31 16 24



L1 DLST : - 62 Inscrits (- 4 %)

20/21
PCMM 216 197 220 221
PCM Int 17 16 26 20
! ' | |
SPI 142 129 150 143
! ' | |
ST 59 66 61 45
! ' | |
P&M 12 12 15 21

S&D 3 4 8 9



DLST : bacs 2020 vs. autres bacs

m Bacs < 2020
m Bacs 2020

&D
BIO Int.
PCM Int.

&M
CHB Int.



DLST : bacs 2020 par parcours

100%

90% -
80% -
70% -
60% -
50% -
40% -
30% -
20% -
10% -
0% -

‘odoid

SEM)

IdS

VINI

1S
NS
ININOd

Ul NIW
Ul dHO

N&d
ass

Ul WOd

Ul Old

m DAEU/VEE
Pro./Agricole

mST
L

n mES

m étranger

® S - sans mention

mS-AB

S-B
mS-TB

e1o0]

814 =55 %
(2019 : 862 = 56 %)




DLST : bacs < 2020 par parcours

100%
90% -
80% - m DAEU/VEE
70% - Pro./Agricole
60% - mST
50% - mL
40% - mES
30% - m etranger |
20% - B S - sans mention
mS-AB
10% - S.B
0% - =S-TB

658 =45 %
(2019 : 672 = 44 %)




DLST : co

100%

90% -
80% -
70% -
60% -
50% -
40% -
30% -
20% -
10% -
0% -

=

position par parcours

Ul NIW

m DAEU/VEE
Pro./Agricole
mST
L
mES
m étranger
® S - sans mention
mS-AB
S-B
mS-TB



L2



L2 DSDA : + 9 inscrits (8,6 %)

20/21
CHB 61 42 51 51
! | |
INF 12 21 13 16
MIN 18 16 12 23
! ' | |
PHC 18 16 14 7

PMM 13 18 15 17



L2 DLST : + 151 inscrits (14,1 %)

20/21
BIO 210 218 212 237
SVT 35 37 36 30
BIO Int 30 28 31 26
| | ([ |
CHB 136 96 80 102
CHI (+ GDP) 52 43 37 60

CHB Int 16 13 21 31



L2 DLST : + 151 inscrits (14,1 %)

20/21

EEA 30 33 31 31
e e e N

GC 62 62 68 69
! | [ ________________[ _______________|

GMP 38 51 41 50
! /! [ ________________[ ______________|

PHC 41 49 31 64

PM 124 126 121 106

PCM Int 12 14 16 22

P&M 10 10 12



L2 DLST : + 151 inscrits (14,1 %)

20/21

PSTEM 7 7 6

STE 42 38 42 52
! ' | |

INF 93 134 136 132

MIN 56 98 84 113

MIN Int 11 9 21 17
! ' | |

MAT o7 63 48 57

S&D 3 4 5 5



DLST : 856 Issus de L1 (70 %)

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

Ol e — |

INAS
aHD

IHO

NIN T

1VIN I

v3a3

N ]

29
d\O

OHd

INd
N31Sd

1S

Ul Old -

U gHO
Ul NIN

U NOd I -

N®d

ass

TVLIOL I———mass———

m Redoublants - NC
®m Redoublants - DEF
Redoublants - AJ
® Comm. Admission

m Réor. hors UGA
Autres réor. UGA

m Réor. CPGE UGA

m Réor. PACES

m Réor. LST

mL]1N-1



DLST : 100 redoublants (8,2 %)

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

old

INAS
aHD

IHO
dNI
NIN

v3a3

)
@)

dINS I v —

INd
N31Sd

1S

wj old
U gHO
Ul NIN
Ul WOd

N®d

ass

V10l

m Comm. Admission

m Réor. hors UGA
Autres réor. UGA

m Réor. CPGE UGA

m Réor. PACES

m Réor. LST

ml1N-1

m Redoublants - NC

®m Redoublants - DEF
Redoublants - AJ



100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

DLST : 80 reorientes (6,5 %)

INd
N31Sd

1S

wj old
U gHO
Ul NIN
Ul WOd

A5 I —

N®d

TVLOL N— —

m Comm. Admission

m Redoublants - NC

®m Redoublants - DEF
Redoublants - AJ

ml1N-1

m Réor. hors UGA
Autres réor. UGA

m Réor. CPGE UGA

m Réor. PACES

m Réor. LST



DLST : 186 PEF/eCandidat (15,2 %)

100%

90%
m Redoublants - NC

®m Redoublants - DEF
Redoublants - AJ

mL]1N-1

m Réor. hors UGA
Autres réor. UGA

m Réor. CPGE UGA

m Réor. PACES

m Réor. LST

® Comm. Admission

80%

70%
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40%
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20%

10%

0%
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Old I .

SHO I —— =

1VIA I S —

V33 I L —
IVLOL I ——

n O < ® O U U T »!W @O <L U Uw
= n = 3 =
- = = O%%Zr—n'm gézggg
< =233



Option santé



Option Santé

%

parcours
L1 ‘ L2
CeB 44 22 % ‘ BIO 10 4 %
IMA 15 5 % ‘ CHB 14 14 %
PCMM 15 7 % ‘ CHI 2 3%
SPI 4 3% ‘ MIN 1 1%
ST 3 7 % ‘ PHC 1 2 %
SV 70 20 % ‘ % Lx
CHB Int 1 3% L]
TOTAL 152 395% | TOTAL 28 33,7 %
INSCRITS L1 385 77,0% | INCRITS L2 83 16,6 %
+ 32 INCRITS L3 (6,4 %) Lx/Total



Questions diverses



Questions diverses

» Ressources humaines



Politigue d’emplois 2020

 Assistant de direction :
passage en CDD 3 ans (volet 1) au 1/9/2020

« Surnombre Patricia Cajot : nouvelles missions
» logistique
» prévention-sécurité

« Réussite a un concours : Estelle Sanfilippo ©



Politique d’emplois 2021

 Pause ?



Questions diverses

» Ressources humaines

* Informations de la BUJF

* Prochains conseils :
» 9 novembre (si nécessaire)
» 14 decembre


Diaporama_2020-10_BUJF.pptx

